
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Ufficio IV -Ambito Territoriale della Spezia. 

 

Dirigente: Roberto Peccenini e-mail: usp.sp@istruzione.it 

 
Viale Italia, 87 – 19124  La Spezia 

usp.sp@istruzione.it; uspsp@postacert.istruzione.it; https://www.istruzioneliguria.it/ambiti-territoriali/la-spezia/ 

 

La Spezia, vedi data segnatura 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale   

docente, educativo ed   ATA per   gli anni scolastici 2019/2022, la cui  validità è stata prorogata per l’a.s. 

2022/23 con intesa sottoscritta il 16/06/2022 tra cui il Ministero dell’Istruzione e le OO.SS e in 

particolare l’art. 14 -   DSGA   –   posti disponibili e/o vacanti - copertura; 

VISTA l’Intesa Sindacale sottoscritta in data 1° luglio 2022, che conferma le disposizioni del CIR 

siglato il 5 luglio 2021 recante indicazioni per la valutazione dei titoli da considerare per la formulazione 

della graduatoria degli assistenti amministrativi aspiranti all’utilizzazione sui posti di DSGA; 

VISTA la C.M. 28597 del 29 luglio 2022 sulle supplenze del personale docente e ATA; 

TENUTO CONTO che, dopo le operazioni di mobilità, il conferimento degli incarichi agli assistenti 

amministrativi disponibili nell’istituzione scolastica di servizio e le altre operazioni previste dalla 

contrattazione risultano disponibili ancora 2 posti nel profilo professionale di DSGA nell’Istituto 

comprensivo n. 21 di Follo e nell’Istituto comprensivo n. 23 di Levanto; 

CONSIDERATA l’urgenza di ricoprire le suddette sedi; 

VISTO il precedente interpello Prot. n.1633 del 02/09/2022; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva Prot.3716 del 09/09/2022; 

VISTO il decreto di utilizzo dell’assistente amministrativa CHIARALUCE Donatella sul posto di  

DSGA vacante e disponibile presso l’Istituto comprensivo di LOANO-BOISSANO (prot.1702 del 

08/09/2022); 

CONSIDERATA l’impossibilità di nominare gli aspiranti presenti nella suddetta graduatoria per 

mancanza dei requisiti richiesti;  

 

DISPONE 

l’apertura di procedura d’interpello per la copertura di posti DSGA nelle sedi di cui sopra. 

Possono produrre domanda: 

 

1) Gli assistenti amministrativi a tempo indeterminato delle province della Liguria o, in subordine in 

altre Regioni, che si dichiarino disponibili ad accettare l’utilizzazione in base ai criteri ed alla 

procedura di cui all’art.14 del CCNI dell’08/07/2020; 

2) Gli assistenti amministrativi immessi in ruolo a decorrere dall’anno scolastico 2022/23 che si 

rendano disponibili ad accettare l’incarico di DSGA; 

 

 

 

G
O

IC
80

90
0L

 -
 A

O
O

 A
14

E
A

1A
  -

  G
O

IC
80

90
0L

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

78
64

 -
 1

2/
09

/2
02

2 
- 

V
II.

1 
- 

E

mailto:usp.sp@istruzione.it
mailto:usp.sp@istruzione.it
mailto:uspsp@postacert.istruzione.it
https://www.istruzioneliguria.it/ambiti-territoriali/la-spezia/


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Ufficio IV -Ambito Territoriale della Spezia. 

 

Dirigente: Roberto Peccenini e-mail: usp.sp@istruzione.it 

 
Viale Italia, 87 – 19124  La Spezia 

usp.sp@istruzione.it; uspsp@postacert.istruzione.it; https://www.istruzioneliguria.it/ambiti-territoriali/la-spezia/ 

 

 

3) Gli assistenti amministrativi non di ruolo che abbiano già svolto l’incarico di DSGA nell’a.s. 

2020/21 e 2021/22 e che, già nominati in ordine di graduatoria per il conferimento di una 

supplenza relativa al profilo di appartenenza, dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di 

DSGA su uno dei posti disponibili, a condizione che siano in possesso del titolo di studio previsto 

dalla Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29/11/2007 (laurea specialistica in 

giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o titoli 

equipollenti); 

4) I candidati inseriti nelle graduatorie di istituto del profilo di assistente amministrativo a condizione 

che abbiano già svolto l’incarico di DSGA nell’anno 2020/2021 e/o 2021/22 nelle province della 

Liguria o, in subordine in altre Regioni e che siano in possesso del titolo di studio previsto dalla 

Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29/11/2007 (laurea specialistica in 

giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o titoli 

equipollenti) e che dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti 

disponibili; 

 

La comunicazione di disponibilità dovrà pervenire, esclusivamente, all'indirizzo 

usp.sp@istruzione.it ,  entro il 12 settembre p.v. 

Si allega facsimile della domanda. 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE 

Roberto PECCENINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Funzionario responsabile: Sara SCAPPAZZONI  

Riferimenti: Alide FONTANA 

G
O

IC
80

90
0L

 -
 A

O
O

 A
14

E
A

1A
  -

  G
O

IC
80

90
0L

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

78
64

 -
 1

2/
09

/2
02

2 
- 

V
II.

1 
- 

E

mailto:usp.sp@istruzione.it
mailto:usp.sp@istruzione.it
mailto:uspsp@postacert.istruzione.it
https://www.istruzioneliguria.it/ambiti-territoriali/la-spezia/
mailto:usp.sp@istruzione.it%20,

		2022-09-09T10:55:00+0000
	PECCENINI ROBERTO


		2022-09-09T13:49:34+0200
	protocollo




